

## Resultado por Fornecedor



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Nº 00083/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 02.477.571/0001-47 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 250 ML	1500	R\$ 30.990,0000	R\$ 11,1400	R\$ 16.710,0000
<b>Marca:</b> equipflex <b>Fabricante:</b> equipflex <b>Modelo / Versão:</b> equipflex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0153 - SORO FISIOLÓGICO DESCRIÇÃO TÉCNICA: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, EM SISTEMA FECHADO, UTILIZADA PARA RESTABELECIMENTO DE FLUIDO E ELETRÓLITOS. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 250 ML. MARCAS: (EQUIPLEX); (HALEXISTAR); (EUROFARMA) - EQUIPFLEX						
72	<u>Resina Acrílica Uso Odontológico</u>	Unidade	25	R\$ 1.625,7500	R\$ 34,6500	R\$ 866,2500
<b>Marca:</b> vipi flash <b>Fabricante:</b> vipi <b>Modelo / Versão:</b> vipi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0267 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL DESCRIÇÃO TÉCNICA:LÍQUIDO RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO (LÍQUIDO) COM 250 ML. MARCAS: JET (CLÁSSICO); VIPIFLASH - VIPI FLASH - VIPI						
73	<u>Resina Acrílica Uso Odontológico</u>	Unidade	30	R\$ 5.688,9000	R\$ 171,0900	R\$ 5.132,7000
<b>Marca:</b> duralay <b>Fabricante:</b> reliance <b>Modelo / Versão:</b> duralay <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0269 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 62 OU A1 DESCRIÇÃO TÉCNICA: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 62 OU A1 PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS. COR 62 OU A1. PÓ. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 25 A 78 G. MARCAS: DECRIL (DENCRIILAY SPEED); KOTA (REFINE BRIGHT); DURALAY (RELIANCE) - DURALAY - RELIANCE						
74	<u>Resina Acrílica Uso Odontológico</u>	Unidade	33	R\$ 6.441,2700	R\$ 176,1400	R\$ 5.812,6200
<b>Marca:</b> duaralay <b>Fabricante:</b> reliance <b>Modelo / Versão:</b> duralay <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0270 -RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 66 OU A2 DESCRIÇÃO TÉCNICA: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 66OU A2 PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS. COR 66 OU A2. PÓ. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 25 A 78 G. MARCAS: DECRIL(DENCRIILAY SPEED);KOTA (REFINE BRIGHT); DURALAY (RELIANCE) - DURALAY - RELIANCE						
75	<u>Resina Acrílica Uso Odontológico</u>	Unidade	31	R\$ 6.050,8900	R\$ 176,1100	R\$ 5.459,4100
<b>Marca:</b> duralay <b>Fabricante:</b> reliance <b>Modelo / Versão:</b> duralay <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0271 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 69 OU A3 DESCRIÇÃO TÉCNICA: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 69 A3 PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS. COR 69 OU A3. PÓ VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 25 A 78 G. MARCAS: DECRIL (DENCRIILAY SPEED); KOTA (REFINE BRIGHT); DURALAY (RELIANCE) - DURALAY - RELIANCE						
79	<u>Peça/Acessório</u> Processamento <u>Imagem Radiológica</u>	Unidade	30	R\$ 8.904,0000	R\$ 271,2600	R\$ 8.137,8000
<b>Marca:</b> carestream <b>Fabricante:</b> carestream <b>Modelo / Versão:</b> carestream <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0296 - FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL DESCRIÇÃO TÉCNICA: PELÍCULA RADIOGRAFICA PARARAIO X PERIAPICAL E BITE WING, COM PROTEÇÃOCONTRA UMIDADE E SEM BORDAS DURAS (PLÁSTICOMACIO), PELÍCULA COM ALTA CAPACIDADE PARA REPRODUZIR IMAGENS RADIOLÚCIDAS E RADIOPACAS. DIMENSÃO 22 X 35 MM. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 PELÍCULAS. MARCAS: (AGFA-HERAEUS); (E-SPEED- CARESTREAM) - CARESTREAM						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 42.118,7800</b>

## 02.482.141/0001-13 - DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Agulha Odontológica</u>	Unidade	95	R\$ 11.366,7500	R\$ 79,9900	R\$ 7.599,0500
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> UNOJECT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0078 - AGULHA GENIVAL LONGA DESCARTÁVEL EM AÇO INOX, AGULHA SILICONIZADA, MALEÁVEL, FINA, FLEXÍVEL, COM BIZEL TRIPLO E ESTÉRIL. CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPÚLE. CALIBRE 27G (0,4MM) E COMPRIMENTO 38 MM. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS: UNOJECT (DFL); TERUMO JETS (INJECTA)						
55	<u>Algodão</u>	Unidade	50	R\$ 1.603,0000	R\$ 16,3800	R\$ 819,0000
<b>Marca:</b> APOLO <b>Fabricante:</b> APOLO <b>Modelo / Versão:</b> APOLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0080 - ALGODÃO HIRÓFILO DESCRIÇÃO TÉCNICA:ALGODÃO, HIDRÓFILO EM ROLO, PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, ALVEJADO EM MANTA, ISENTO DE IMPUREZAS. 100% ALGODÃO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 500G. MARCAS: (APOLO); (CREMER); (YORK); (JOHNSON & JOHNSON).						
58	<u>Lixa</u>	Unidade	240	R\$ 36.688,8000	R\$ 12,0000	R\$ 2.880,0000
<b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> INJECTA <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0112 - LIXA PARA RESINA DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO, FINA, FLEXÍVEL COM ABRASIVO EM UMA FACE, EM DUAS GRANULAÇÕES (FINA/MÉDIA) QUE NÃO SOLTE E DESCASQUE. CONFECCIONADAS EM POLIÉSTER. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 TIRAS DE 4 MM X 170 MM MARCAS: (3M); (INJECTA); (TDV); (SOF- LEX - 3M)						
59	<u>Bisturi Descartável</u>	Unidade	40	R\$ 14.759,6000	R\$ 29,9900	R\$ 1.199,6000
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> LAMINA DE BISTURI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0150 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, DESCRIÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCAS: (SOLIDOR); (EMBRAMAC); (SWANN- MORTON)						
65	<u>Espaçador Endodôntico</u>	Unidade	30	R\$ 4.175,1000	R\$ 44,8000	R\$ 1.344,0000
<b>Marca:</b> MKLIFE <b>Fabricante:</b> MKLIFE <b>Modelo / Versão:</b> ESPAÇADOR DIGITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0179 - ESPAÇADOR DIGITAL EM NÍQUEL TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 25 MM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO ANTIDSLIZANTE, PONTA ATIVA COM FORMATO CÔNICO E LISO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 4 UNIDADES. (A, B, C, D) MARCAS: (MAILLEFER ? DENTSPLY SIRONA); (VDW), (MKLIFE)						

69	<u>Paquímetro - Uso Médico</u>	Unidade	150	R\$ 4.887,0000	R\$ 27,6600	R\$ 4.149,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA						
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA						
<b>Modelo / Versão:</b> PONTA INTRA ORAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0243 - PONTAS MISTURADORAS RETAS USADAS PARA APLICAÇÃO DIRETA OU ENCAIXADA EM PONTA INTRAORAL PARA MENOR VAZÃO, PODEM SER UTILIZADAS EM SILICONE DE ADIÇÃO VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. MARCAS: (HERAEUS KULZER); (BIODINÂMICA)						
70	<u>Placa Silicose</u>	Unidade	90	R\$ 3.179,7000	R\$ 27,4900	R\$ 2.474,1000
<b>Marca:</b> INDUSBELO						
<b>Fabricante:</b> INDUSBELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA PARA APARELHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0252 - CAIXAS PARA APARELHOS ORTODÔNTICOS CAIXA EM POLIPROPILENO, INDOCADO PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DE APARELHO ORTODONTICO MOVEL, MOLDEIRAS DE CLAREAMENTO, PLACA DE BRUXISMO, E PRÉTESES REMOVÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES SORTIDAS. MARCAS: MORELLI, INDUSBELO						
78	<u>Clareador</u>	Unidade	20	R\$ 2.578,4000	R\$ 45,7400	R\$ 914,8000
<b>Marca:</b> FGM						
<b>Fabricante:</b> FGM						
<b>Modelo / Versão:</b> WHITENESS SUPER ENDO (FGM)						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0295 - CLAREADOR INTERNO SUPER ENDO 37% DESCRIÇÃO TÉCNICA: GEL CLAREADOR PARA USO EM CONSULTÓRIO, À BASE DE PERÓXIDO DE CARBAMIDA A 37% PRONTO PARA UTILIZAÇÃO, COM BOA VISCOSIDADE, INDICADO PARA REALIZAR O CLAREAMENTO DOS DENTES NÃO VITAIS ESCURECIDOS ATRAVÉS DA TÉCNICA DO CURATIVO DE DEMORA WALKING BLEACH TECHNIQUE (APLICAÇÃO E MANUTENÇÃO NO INTERIOR DA CÂMARA PULPAR), CONSISTÊNCIA IDEAL DO PRODUTO PARA REALIZAR UMA FÁCIL APLICAÇÃO INTRACORONÁRIA, E FÁCIL REMOÇÃO E AFINIDADE COM ÁGUA. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 3G + 15 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO + MANUAL PARA INSTRUÇÕES. MARCA: CLAREADOR WHITENESS SUPER ENDO (FGM)						
81	<u>Pavio - Lamparina / Toucheira</u>	Unidade	30	R\$ 194,1000	R\$ 3,7700	R\$ 113,1000
<b>Marca:</b> PREVEN						
<b>Fabricante:</b> PREVEN						
<b>Modelo / Versão:</b> PAVIO PARA LAMPARINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.021.0135 - PAVIO PARA LAMPARINA À ÁLCOOL DESCRIÇÃO TÉCNICA: PAVIO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA À ÁLCOOL DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO ENTRE 150MM A 200MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADE. VALIDADE: INDETERMINADA. MARCAS: AAF DO BRASIL, PREVEN, JON						
88	<u>Resina Composta</u>	Unidade	65	R\$ 7.533,5000	R\$ 75,9900	R\$ 4.939,3500
<b>Marca:</b> ULTRADENT						
<b>Fabricante:</b> ULTRADENT						
<b>Modelo / Versão:</b> FORMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0290 ? RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE COR INCISAL DESCRIÇÃO TÉCNICA: RESINA NANO HÍBRIDA, RADIOPACA, RESISTENTE AO DESGASTE. FÁCIL MANIPULAÇÃO; BOA ADAPTAÇÃO MARGINAL E SUPERFÍCIE FINAL LISA E BRILHANTE. COR CO OU I. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. MARCA: CHARISMA DIAMOND (KULZER); (FORMA - ULTRADENT)						
91	<u>Implante Cirúrgico</u>	Unidade	800	R\$ 24.744,0000	R\$ 21,5600	R\$ 17.248,0000
<b>Marca:</b> BESTFABRIL						
<b>Fabricante:</b> BESTFABRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> KIT MEDIA 7 ? ESTERILIZADO A ETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.297 - KIT CIRÚRGICO DESCRIÇÃO TÉCNICA: KIT CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO ESTÉRIL PARA IMPLANTODONTIA; GRAMATURA 40 OU 50 GRAMAS, COR CLARA, PREFERENCIALMENTE BRANCA. ESTÉRIL. FABRICADO EM TECIDO 100% POLIPROPILENO; CONTENDO 2 TOALHA DESCARTÁVEL VISCOSE; 02 AVENTAIS DESCARTÁVEIS COM MANGA LONGA ELÁSTICO NO PUNHO, TIRA PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, TAMANHO G, 01 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO,00 X1,20M; 3 CAMPO CIRÚRGICOS 40 ou 50GR 0,70X0,90M; 3 PROTETOR DE MANGUEIRA COM ADESIVO AUTOCOLANTE OU TIRAS PARA AMARRAR; 2 PROTETORES DE DO FOCO ODONTOLÓGICO CIRCULAR COM ELÁSTICO. VALIDADE: 2 ANOS. MARCAS: BEST FABRIL; ASSÉPTICO; PROTDESC						
92	<u>Bisturi Descartável</u>	Unidade	83	R\$ 21.051,2900	R\$ 32,5000	R\$ 2.697,5000
<b>Marca:</b> SOLIDOR						
<b>Fabricante:</b> SOLIDOR						
<b>Modelo / Versão:</b> LAMINA DE BISTURI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0149 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 CONFECCIONADA Unidade 83 EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES MARCAS: (SOLIDOR); (EMBRAMAC), (SWANN- MORTON)						

**Total do Fornecedor: R\$ 46.377,5000**

**03.874.953/0001-77 - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 3.520,4000	-	R\$ 3.520,4000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
18	<u>Espátula Uso Médico</u>	Unidade	300	R\$ 5.361,0000	R\$ 16,5600	R\$ 4.968,0000
<b>Marca:</b> KOLPLAST						
<b>Fabricante:</b> KOLPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> ESPÁTULA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 014.003.0006 - ESPÁTULA DE AYRES: DESCRIÇÃO TÉCNICA: INSTRUMENTO UTILIZADO EM EXAMES GINECOLÓGICOS PARA OBTENÇÃO DE MATERIAL CERVICO-VAGINAL, PRODUZIDA EM MADEIRA, MEDIDA APROXIMADA: 18 CM X 0,9 CM. VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES						
51	<u>Broca Baixa Rotação</u>	Unidade	43	R\$ 4.683,9900	R\$ 60,4600	R\$ 2.599,7800
<b>Marca:</b> WILCOS						
<b>Fabricante:</b> WILCOS						
<b>Modelo / Versão:</b> BROCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0043 - BROCA DE LARGO Nº 04 CONFECCIONADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO, COM PONTA INATIVA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, COM 28 MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADES. MARCAS:(MAILLEFER - DENTSPLY); (FKG SWISS ENDO); (INJECTA), (MEISINGER - WILCOS).						
76	<u>Ponteira Ultrassom Odontológico</u>	Unidade	232	R\$ 14.133,4400	R\$ 56,8900	R\$ 13.198,4800
<b>Marca:</b> DABI ATLANTE						
<b>Fabricante:</b> DABI ATLANTE						
<b>Modelo / Versão:</b> CHAVES PONTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.021.0021 - CHAVES PARA PONTAS DE ULTRASSOM PROF II CERAMIC DESCRIÇÃO TÉCNICA: CHAVES PARA PONTAS DE ULTRASSOM PROF II CERAMIC. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCAS: (DABI ATLANTE).						
94	<u>Papel Para Impressão - Uso Hospitalar</u>	Unidade	20	R\$ 2.263,0000	R\$ 113,1500	R\$ 2.263,0000
<b>Marca:</b> PHILIPS						
<b>Fabricante:</b> PHILIPS						
<b>Modelo / Versão:</b> BOBINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 014.004.0002 - BOBINA DE PAPEL PARA ECG DESCRIÇÃO TÉCNICA: PAPEL PARA ECG PHILIPS TC-10 PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA PHILIPS MODELO TC10 110MM X 30M. SÃO INDICADOS PARA REGISTROS GRÁFICOS DOS RESULTADOS DE ELETROCARDIOGRAMA, PAPEL DE GRANDE SENSIBILIDADE, TERMO- SENSÍVEL (PARA IMPRESSÃO TÉRMICA), PRODUTO DE LONGA DURABILIDADE, FORNECE REGISTRO DE IMAGENS NÍVEL. VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 5 UNIDADES MARCA: PHILIPS						

**Total do Fornecedor: R\$ 26.549,6600**

**04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Bolsa Térmica</u>	Unidade	10	R\$ 190,3000	R\$ 19,0200	R\$ 190,2000
<b>Marca:</b> TERMOGEL						
<b>Fabricante:</b> TERMOGEL						
<b>Modelo / Versão:</b> TERMOGEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 014.002.0005 - BOLSA TÉRMICA DESCRIÇÃO TÉCNICA: PRODUTO EM COMPOSIÇÃO DE BOLSA EM PVC FLEXÍVEL COM SOLDA ELÉTRÔNICA, ATÓXICO - GEL A BASE DE CELULOSE VEGETAL, CONSERVANTE E ÁGUA, COM MEDIDAS DE 15,8 X 23,5. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.						
11	<u>Reagente</u>	Unidade	25	R\$ 599,5000	R\$ 23,9700	R\$ 599,2500

**Marca:** ALLERGEN**Fabricante:** ALLERGEN**Modelo / Versão:** ALLERGEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.005.0006 - FLUORESCÉINA SÓDICA DESCRIÇÃO TÉCNICA: SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTÉRIL A 1% DE FLUORESCÉINA SÓDICA EM VEÍCULO AQUOSO. A FLUORESCÉINA SÓDICA É UM CORANTE ÁCIDO DIBÁSICO AMARELO, SOLÚVEL EM ÁGUA, QUE PRODUZ UMA COLORAÇÃO AMARELOESVERDEADO NO FILME NORMAL DA LÁGRIMA, E VERDE BRILHANTE EM MEIO MAIS ALCALINO, TAL COMO NO HUMOR AQUOSO. A FLUORESCÉINA SÓDICA É UTILIZADA POR VIA TÓPICA PARA AVALIAR A INTEGRIDADE DO EPITÉLIO CÔRNEO- CONJUNTIVAL, NA TONOMETRIA DE APLANAÇÃO, ESTUDAR O FLUXO DE HUMOR AQUOSO, VERIFICAR A PERMEABILIDADE DA VIA LACRIMAL, CONFERIR A COAPTAÇÃO DE FERIDAS E ANALISAR CORRETAMENTE A ADAPTAÇÃO DAS LENTES DE CONTATO RÍGIDAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. MARCAS: ALLERGAN, OPHTHALMOS, LABYES.

12	<u>Acetazolamida</u>	Frasco 100 ML	10	R\$ 194,8000	R\$ 19,4700	R\$ 194,7000
----	----------------------	---------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** GENON**Fabricante:** GENON**Modelo / Versão:** GENON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.005.0009 - DIAMOX DESCRIÇÃO TÉCNICA: MEDICAMENTO CARDIOLÓGICO, DE 250MG, EM CAIXA COM 25 COMPRIMIDOS, DE USO ADULTO E PEDIÁTRICO. QUANDO A INDICAÇÃO, TAL VISA ALIVIAR UMA ESPÉCIE DE EDEMA (ACÚMULO ANORMAL DE LÍQUIDO), CAUSADO PELA INSUFICIÊNCIA CARDÍACA (MAU FUNCIONAMENTO DO CORAÇÃO), ALÉM DE: EDEMA INDUZIDO EPILEPSIAS (CONVULSÕES RECORRENTES), PEQUENO MAL NÃO ESPECIFICADO, GLAUCOMA PRIMÁRIO DE ÂNGULO ABERTO. CADA UNIDADE DO MEDICAMENTO CARDIOLÓGICO TEM 250MG DE ACETAZOLAMIDA (PRINCÍPIO ATIVO), EXCIPIENTES AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, POVIDONA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, AMIDO E ESTEARATO DE MAGNÉSIO. VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO. MARCA: GENON

17	<u>Escova P/ Citologia</u>	Unidade	300	R\$ 11.118,0000	R\$ 28,1666	R\$ 8.450,0000
----	----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.003.0005 - ESCOVA CITOPATOLÓGICA (ESCOVA CERVICAL): DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, UTILIZADA PARA COLETAR EXAME DA CÉRVIX PARA EXAME DO ESFREGAÇO DO PAPANICOLAU. COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA E CERDAS DE NYLON COM FORMATO CÔNICO, COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL DE PELO MENOS 18 CM. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES.

19	<u>Gel</u>	Frasco 1 KG	20	R\$ 345,0000	R\$ 17,2400	R\$ 344,8000
----	------------	-------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** RMC**Fabricante:** RMC**Modelo / Versão:** RMC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.003.0013 - GEL CONDUTOR DESCRIÇÃO TÉCNICA: GEL CONDUTOR UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CONSISTENCIA FIRME, INCOLOR E INODORO, SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS. COMPOSIÇÃO: POLÍMERO ARBOXIVINÍLICO, CONSERVANTES, ESPESANTE, ÁGUA E CORANTE EM MODELO DE BISNAGA. VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: 1KG

24	<u>Cuba Laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 640,0000	R\$ 46,4000	R\$ 464,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** SP**Fabricante:** SP**Modelo / Versão:** SP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0002 - CUBA RIM DESCRIÇÃO TÉCNICA: UTILIZADA PARA EFETUAR ROTINA DE CUIDADOS PESSOAIS, SENDO IDEAL PARA CONTER INSTRUMENTAIS BEM COMO FLUIDOS CORPÓREOS. PRODUTO DE AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO - DIMENSÃO: 26 X 12 CM CAPACIDADE: 700ML. VALIDADE: INDETERMINADA

27	<u>Aparelho Diagnóstico / Terapêutico</u>	Unidade	10	R\$ 1.259,4000	R\$ 104,0000	R\$ 1.040,0000
----	---	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** MIKATOS**Fabricante:** MIKATOS**Modelo / Versão:** MIKATOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0006 - LANTERNA CLÍNICA LED DESCRIÇÃO TÉCNICA: LANTERNA CLÍNICA LED PARA ATENDIMENTO MÉDICO, LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V, LUMINAÇÃO BRILHANTE LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, MEDIDAS: 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2 CM DE DIÂMETRO. VALIDADE: INDETERMINADA APRESENTAÇÃO: UNIDADE.

29	<u>Termômetro solo</u>	Unidade	10	R\$ 223,8000	R\$ 12,8000	R\$ 128,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** GTECH**Fabricante:** GTECH**Modelo / Versão:** GTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0014 - TERMÔMETRO: DESCRIÇÃO TÉCNICA: DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO DE 3 1/2 DÍGITOS (LCD) COM LEITURA MÁXIMA DE 1999. INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA. ALARME PARA TEMPERATURA ALTA E BAIXA. REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, MÍNIMA E MÉDIA. DIFERENÇA ENTRE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C ~ 50°C. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 20°C ~ 65°C. UNIDADE RELATIVA: MÁXIMA DE 80% PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 31°C, DECRESCENDO LINEARMENTE PARA 50% DE RH EM 50°C. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APROX. 60S. BATERIA: 2 X 1,5V (AAA). DURAÇÃO DA BATERIA: 140 HORAS CONTÍNUAS TÍPICO (SEM LASER E ILUMINAÇÃO). DIMENSÕES: 203(A) X 197(L) X 47(P)MM. PESO: APROX. 386G (INCLUINDO AS BATERIAS). VALIDADE: INDETERMINADA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCAS: RELAXMEDIC, G TECH

30	<u>Anlodipino Besilato</u>	Comprimido	10	R\$ 271,4000	R\$ 12,8000	R\$ 128,0000
----	----------------------------	------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ACHE**Fabricante:** ACHE**Modelo / Versão:** ACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0017 - ANLODIPINO 5MG DESCRIÇÃO TÉCNICA: BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG. EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS. COMPRIMIDOS. CADA COMPRIMIDO DE 5 MG CONTÉM: BESILATO DE ANLODIPINO 6,936 MG (EQUIVALENTE A 5 MG DE ANLODIPINO) EXCIPIENTES Q.S.P. 1 COMPRIMIDO (AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CELULOSE MICROCRISTALINA, ESTEARATO DE

41	<u>Imobilizador (Tala)</u>	Unidade	20	R\$ 1.545,2000	R\$ 77,2500	R\$ 1.545,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** SP**Fabricante:** SP**Modelo / Versão:** SP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0040 - TALA PARA PRIMEIROS SOCORROS DESCRIÇÃO TÉCNICA: PRODUTO PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA. MATERIAL EMBORRACHADO; MALEÁVEL; GALVANIZADO; COBERTA COM E.V.A. COR: ROXA, TAMANHO PP: DIMENSÕES: 30X8CM, COR: AZUL TAMANHO P: DIMENSÕES: 53 X 8CM COR: LARANJA - TAMANHO M: DIMENSÕES: 63 X 9CM; COR VERDE. TAMANHO: G DIMENSÕES: 86,5 X 10CM, KIT C/ QUATRO PEÇAS. VALIDADE: INDETERMINADA APRESENTAÇÃO: KIT

42	<u>Bateria Não Recarregável</u>	Unidade	2	R\$ 7.056,0200	R\$ 3.528,0000	R\$ 7.056,0000
----	---------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** PHILIPS**Fabricante:** PHILIPS**Modelo / Versão:** PHILIPS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0029 - BATERIA FRX (DEA) DESCRIÇÃO TÉCNICA: BATERIA DE DIÓXIDO DE MANGANÊS E LÍTIO DE LONGA DURAÇÃO DESCARTÁVEL PARA USO EM DESFIBRILADOR MODELO FRX, REFERÊNCIA M5070A COM CAPACIDADE EM GERAL DE 300 CHOQUES OU 12 HORAS DE TEMPO OPERACIONAL, VIDA ÚTIL NO MODO DE ESPERA EM GERAL DE 05 ANOS, NÃO RECARREGÁVEL. VALIDADE: MÍNIMA DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: UNIDADE MARCA: PHILIPS

43	<u>Eletrodo Uso Médico</u>	Unidade	1	R\$ 719,4800	R\$ 719,4700	R\$ 719,4700
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** CMOS**Fabricante:** CMOS**Modelo / Versão:** CMOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0041 - ELETRODO CMOS DRAKE ADULTO DESCRIÇÃO TÉCNICA: ELETRODO ADESIVO ADULTO PARA USO EM DESFIBRILADOR PORTÁTIL. (MODELO CMOS DRAKE E REFERÊNCIA F 7988PW/CM) VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE(PAR) MARCA: CMOS DRAKE

44	<u>Eletrodo Uso Médico</u>	Unidade	1	R\$ 644,3100	R\$ 644,3000	R\$ 644,3000
----	----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** CMOS**Fabricante:** CMOS**Modelo / Versão:** CMOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0042 - ELETRODO CMOS DRAKE INFANTIL DESCRIÇÃO TÉCNICA: ELETRODO ADESIVO INFANTIL PARA USO EM DESFIBRILADOR PORTÁTIL; (MODELO CMOS DRAKE E REFERÊNCIA F 7988W/CM) VALIDADE: IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES APRESENTAÇÃO: UNIDADE (PAR) MARCA: CMOS DRAKE

45	<u>Eletrodo Uso Médico</u>	Unidade	2	R\$ 3.105,7000	R\$ 1.552,8400	R\$ 3.105,6800
----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** ROCHE**Fabricante:** ROCHE**Modelo / Versão:** ROCHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 005.010.0001 - APARELHO DE COLESTEROL E TRIGLICERÍDEOS APARELHO MONITOR P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE +COLESTEROL +TRIGLICERÍDEOS +LACTATO INDICADO PARA USO HOSPITALAR E CONTROLE DOMÉSTICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INTERVALO DE TEMPERATURAS PARA A MEDIÇÃO: DEPENDENTE DOS PARÂMETROS DE TESTE: COLESTEROL E TRIGLICERÍDEOS 18-30 °C. GLICOSE 18-32 °C. LACTATO 15-35° C. UNIDADE RELATIVA: 10-85%. INTERVALO DE MEDIÇÃO: GLICOSE SANGÜÍNEA: 20-600 MG/DL (1,1- 33,3 MMOL/L). COLESTEROL: 150-300 MG/DL (3,88-7,76 MMOL/L). TRIGLICERÍDEOS: 70-600 MG/DL (0,80-6,86 MMOL/L). LACTATO: 0,8-21,7 MMOL/L (VALOR SANGÜÍNEO); 0,7-26 MMOL/L (VALOR PLASMÁTICO). MEMÓRIA: 100 VALORES MEDIDOS, OPCIONALMENTE COM DATA, HORA E INFORMAÇÃO ADICIONAL POR PARÂMETRO DE TESTE. INTERFACE: INTERFACE DE INFRAVERMELHOS,

LED/IRED CLASSE 1. FUNCIONAMENTO COM BATERIA: 4 PILHAS ALCALINAS COM MANGANÊS AAA 1,5 V. NÚMERO DE MEDIÇÕES: MAIS DE 1000 MEDIÇÕES (COM PILHAS NOVAS). CLASSE DE PROTEÇÃO DIMENSÕES: 154 X 81 X 30 MM. PESO: APROXIMADAMENTE 140 G. TIPO DE AMOSTRA: SANGUE CAPILAR FRESCO (PARA INFORMAÇÃO DETALHADA, VER FOLHETO INFORMATIVO). VOLUME DA AMOSTRA: UMA GOTTA DE SANGUE SUSPensa

46	<u>Tira reagente</u>	Unidade	20	R\$ 6.408,4000	R\$ 320,4100	R\$ 6.408,2000
<p><b>Marca:</b> IN VITRO  <b>Fabricante:</b> IN VITRO  <b>Modelo / Versão:</b> IN VITRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.010.0002 - TESTE RÁPIDO SÍFILIS: TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS (IGG/IGM) DE TREPONEMA PALLIDUM (TP). AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; RESULTADOS EM 05 MINUTOS. CAIXA C/ 20 A 25 UNIDADES</p>						
47	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 2</u>	Teste	20	R\$ 6.709,8000	R\$ 335,4800	R\$ 6.709,6000
<p><b>Marca:</b> IN VITRO  <b>Fabricante:</b> IN VITRO  <b>Modelo / Versão:</b> IN VITRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.010.0003 - TESTE RÁPIDO HIV TRI LINE TESTE IMUNOCROMATOGRÁFIA EM CASSESTES (SABONETINHO). VALIDADE: 12 MESES</p>						
48	<u>Reagente</u>	Unidade	20	R\$ 2.008,2000	R\$ 100,4000	R\$ 2.008,0000
<p><b>Marca:</b> INVITRO  <b>Fabricante:</b> INVITRO  <b>Modelo / Versão:</b> INVITRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.010.0004 - TESTE RÁPIDO HEPATITES DILUENTE METODOLOGIA: IMUNOCROMATOGRÁFIA TESTE RÁPIDO E QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DA HEPATITE B (HBSAG) NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANOS.</p>						
49	<u>Reagente</u>	Unidade	25	R\$ 10.616,0000	R\$ 424,6300	R\$ 10.615,7500
<p><b>Marca:</b> ECO  <b>Fabricante:</b> ECO  <b>Modelo / Versão:</b> ECO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.010.0005 - TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO - PSA QUANTITATIVO TESTE RÁPIDO DE PSA - CAIXA COM 20 UNIDADES. O PSA É UM IMUNOENSAIO CROMOTOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) AUXILIA NO DIAGNÓSTICO DE ALTERAÇÕES NA PRÓSTATA COM PROSTATITE, HIPERTROFIA BENIGNA OU CÂNCER DE PRÓSTATA.</p>						
56	<u>Aplicador Odontológico</u>	Unidade	300	R\$ 6.825,0000	R\$ 13,6000	R\$ 4.080,0000
<p><b>Marca:</b> INJECTA  <b>Fabricante:</b> INJECTA  <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÍQUIDOS (EXTRA FINO)DESCRIÇÃO TÉCNICA:MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL PARA TRANSFERIR MATERIAIS LÍQUIDOS OU DE BAIXA VISCOSIDADE, HASTE FLEXIVEL, MULTI- ARTICULADA E MINUSCULAS FIBRAS. TAMANHO DA PONTA ATIVA: EXTRA FINO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: TUBO COM 100 UNIDADES. MARCAS:KGBRUSH (KG SORENSEN); MULTIBRUSH (INJECTA</p>						
57	<u>Aplicador Odontológico</u>	Unidade	300	R\$ 6.837,0000	R\$ 10,6600	R\$ 3.198,0000
<p><b>Marca:</b> INJECTA  <b>Fabricante:</b> INJECTA  <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 05.005.0085 - APLICADOR DE MATERIAIS LÍQUIDOS (REGULAR) DESCRIÇÃO TÉCNICA: MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL PARA TRANSFERIR MATERIAIS LÍQUIDOS OU DE BAIXA VISCOSIDADE, HASTE FLEXIVEL, MULTI- ARTICULADA E MINUSCULAS FIBRAS. TAMANHO DA PONTA ATIVA: REGULAR. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: TUBO COM 100 UNIDADES. MARCAS: KGBRUSH (KG SORENSEN); MULTIBRUSH (INJECTA)</p>						
61	<u>Cone Endodôntico</u>	Unidade	57	R\$ 2.090,7600	R\$ 35,9649	R\$ 2.050,0000
<p><b>Marca:</b> MK  <b>Fabricante:</b> MK  <b>Modelo / Versão:</b> MK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENDODÔNTICO PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE NÚMERO 55, 28 MM. ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES. DEVE OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS PADRÕES ISO DE CALIBRE. ESTERILIZADOS. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CELL PACK CAIXA COM 180 UNIDADES. MARCAS: (MAILLEFER - DENTSPLY); (TANARI);(MKLIFE).</p>						
62	<u>Cone Endodôntico</u>	Unidade	60	R\$ 2.241,0000	R\$ 36,6666	R\$ 2.200,0000
<p><b>Marca:</b> MK  <b>Fabricante:</b> MK  <b>Modelo / Versão:</b> MK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0169 - CONE DE PAPEL N.º 80 CONE ENDODÔNTICO PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE NÚMERO 80, 28 MM. ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES. DEVE OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS PADRÕES ISO DE CALIBRE. ESTERILIZADOS. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CELL PACK CAIXA COM 180 UNIDADES. MARCAS: (MAILLEFER - DENTSPLY); (TANARI); (MKLIFE)</p>						
63	<u>Cone Endodôntico</u>	Unidade	105	R\$ 4.422,6000	R\$ 39,9900	R\$ 4.198,9500
<p><b>Marca:</b> MK  <b>Fabricante:</b> MK  <b>Modelo / Versão:</b> MK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0172 - CONE DE PAPEL N.º 40 CONE ENDODÔNTICO PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE NÚMERO 40, 28 MM. ALTO PODER DE SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES. DEVE OFERECER RIGIDEZ ADEQUADA, ALTA RESISTÊNCIA À DESINTEGRAÇÃO, PERFEITA CONFORMAÇÃO E ESTANDARTIZAÇÃO NOS PADRÕES ISO DE CALIBRE. ESTERILIZADOS. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CELL PACK CAIXA COM 180 UNIDADES. MARCAS: (DENTSPLY SIRONA); (TANARI);(MKLIFE</p>						
64	<u>Cone Endodôntico</u>	Unidade	130	R\$ 17.062,5000	R\$ 77,6900	R\$ 10.099,7000
<p><b>Marca:</b> SIRONA  <b>Fabricante:</b> SIRONA  <b>Modelo / Versão:</b> SIRONA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0176 -CONE DE PAPEL RECIPROC (TAMANHOS SORTIDOS) PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE ADEQUADAS PARA O SISTEMA NITI RECIPROC®. PONTAS SATURADAS, RETÊM BOA CONSISTÊNCIA DE MATERIAL, MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO A 18, 20 E 22 MM, PONTAS ESTERILIZADAS EM BLISTER PARA CONTROLE DE INFECÇÕES, EMBALADOS EM CÉLULAS, SORTIDOS, R25, R40 E R50. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CELL PACK CAIXA COM 144 UNIDADES: 4 PONTAS DE PAPEL POR COMPARTIMENTO DO BLISTER. MARCAS: (VDW);(DENTSPLY SIRONA</p>						
66	<u>8-Hidroxiquinolina Borato</u>	Frasco 8 ML	30	R\$ 472,5000	R\$ 15,6000	R\$ 468,0000
<p><b>Marca:</b> OTOSPORIN  <b>Fabricante:</b> OTOSPORIN  <b>Modelo / Versão:</b> OTOSPORIN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0219 - OTOSPORIN SOLUÇÃO OTOLÓGICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO HIDROCORTISONA COM SULFATO DE NEOMICINA, SULFATO DE POLIMIXINA B, CADA ML DA SUSPENSÃO CONTÉM: SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UL; SULFATO DE NEOMICINA 5MG, HIDROCORTISONA 10MG, EXCIPIENTE Q.S.P. 1ML, FUNCIONA COMO ANTIBIÓTICO, ANTI ALÉRGICO E ANTIPURIGINOSO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10ML MARCAS: OTOSPORIN (FARMOQUÍMICA</p>						
82	<u>Lupa</u>	Unidade	25	R\$ 60.405,5000	R\$ 2.240,0000	R\$ 56.000,0000
<p><b>Marca:</b> PRO-VISION  <b>Fabricante:</b> PRO-VISION  <b>Modelo / Versão:</b> PRO-VISION  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.021.0136 - LUPA COM FOTÓFORO CIRÚRGICO DE LED SEM FIO DESCRIÇÃO TÉCNICA: LUPA COM FOTÓFORO CIRÚRGICO, PORTÁTIL, LIVRE DE FIOS, COM BATERIA FIXADA NA TIARA, PROVIDO DE CINTA DE CABEÇA REGULÁVEL, COM LUPA BINOCULAR E COM A FONTE DE LUZ LED COM ALTA INTENSIDADE E EXCELENTE QUALIDADE DE ILUMINAÇÃO. LUPA COM AMPLIAÇÃO DE 3.5X, DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 280-380MM, CAMPO DE VISÃO DE 60MM, ÂNGULO DE VISÃO AJUSTÁVEL, DISTÂNCIA INTER PUPILAR AJUSTÁVEL; FOTÓFORO POTÊNCIA DE 5W, INTENSIDADE DA LUZ DE 65.000 LUX, VIDA ÚTIL DO DIODO EMISSOR DE LUZ DE 100.000H, DISTÂNCIA DE TRABALHO ENTRE 320-420MM, CAMPO DE VISÃO ENTRE 40 E 60 MM, DIÂMETRO DO PONTO DE LUZ:1-9CM NA DISTÂNCIA DE TRABALHO 42CM, TAMANHO DO PONTO: 1-9MM A 420MM DE DISTÂNCIA, BATERIA DE LÍCIO RECARREGAVEL COM CAPACIDADE DE 1800MAH E TEMPO DE TRABALHO DE 6H, CARREGAMENTO RÁPIDO DA BATERIA E BATERIA RESERVA, ENTRADA AC100-240V / 50- 60HZ, BRILHO AJUSTÁVEL E TAMANHO DO FOCO AJUSTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 LUPA, 01 FOTÓFORO CIRÚRGICO DE LED SEM FIO, 01 DIODO EMISSOR DE LUZ, 01 TIARA, 01 ADAPTADOR DE PLUGUE, 01 FLANELA, 01 CARREGADOR, 01 BATERIA RESERVACOM CAPACIDADE DE 1800 MAH E 01 MANUAL. GARANTIA: 12 MESES</p>						
95	<u>Eletrodo Implantável - Neuro</u>	Unidade	200	R\$ 7.494,0000	R\$ 37,4600	R\$ 7.492,0000
<p><b>Marca:</b> MEDPEX  <b>Fabricante:</b> MEDPEX  <b>Modelo / Versão:</b> MEDPEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 014.004.0001 - ELETRODOS ECG DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO TÉCNICA: DISPOSITIVO DE TRANSMISSÃO, ENTRA EM CONTATO COM A PELE PARA FAZER UMA PONTE ENTRE O CORPO E O APARELHO USADO PARA AVALIAR, EXAMINAR OU TRATAR DETERMINADA PARTE DO ORGANISMO, NO CASO NO ELETROCARDIOGRAMA. ELETRODOS DE ESPUMA COMPACTA COM ALTA ADERÊNCIA À PELE, DIMENSÕES: 4,5 X 3,8 CM, DORSO DE ESPUMA, GEL</p>						

SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 24 MESES. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES MARCAS: MEDPEX, KENDALL, 3M

**Total do Fornecedor: R\$ 140.137,6000**

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Lenço descartável</u>	Unidade	220	R\$ 1.821,6000	R\$ 7,6300	R\$ 1.678,6000

Marca: Kiss

Fabricante: Santher

Modelo / Versão: Lenço papel caixa com 100 unid.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇO DE PAPEL DESCARTÁVEL; FOLHA DUPLA, SUAVE E RESISTENTE E FEITA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS; NÃO AGRIDE E NÃO IRRITA A PELE; NÃO DEIXA A PELE VERMELHA APÓS O USO; EMBALAGEM PARA DEIXAR NA MESA DO TRABALHO OU EM CASA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. COR DO LENÇO: BRANCA. TIPO DE FOLHA: DUPLA FACE / DESCARTÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 1.678,6000**

**07.506.786/0001-62 - PORTELA & LIMA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Balcão</u>	Unidade	30	R\$ 411,9000	R\$ 13,2000	R\$ 396,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPORE DESCRIÇÃO TÉCNICA: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA DE POLIETILENO, E LACRADA COM INVÓLUCRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO. FABRICADA COM TECIDO NÃO-TECIDO, APIROGÊNICA E COM MEDIDAS DE 2,5 CENTÍMETROS DE LARGURA E 10 METROS DE COMPRIMENTO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCAS: CREMER, NEXCARE, 3M

**Total do Fornecedor: R\$ 396,0000**

**18.365.821/0001-97 - AT CONSTRUÇOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Agulha Odontológica</u>	Unidade	30	R\$ 2.247,9000	R\$ 43,3300	R\$ 1.299,9000

Marca: allprime

Fabricante: ALLPRIME

Modelo / Versão: 30g extra curta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA COM BISEL TRIFACETADO ULTRA AFIADO, EM AÇO INOX, ESTÉRIL AGULHA PARA INSERÇÃO DE ANESTÉSICO LOCAL

**Total do Fornecedor: R\$ 1.299,9000**

**24.595.202/0001-91 - GEOVANE PINHEIRO VARGAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Dispositivo intra-uterino (diu), não hormonal</u>	Unidade	2300	R\$ 276.460,0000	R\$ 120,2000	R\$ 276.460,0000

Marca: dkt

Fabricante: dkt

Modelo / Versão: diu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo intrauterino descrição técnica: o anticonceptivo intrauterino é formado por uma armação de polietileno contendo sulfato de bário, para torná-lo radiopaco. Fio de cobre envolto no braço vertical e um fio de nylon fixado à parte da armação. A armação de polietileno possui aproximadamente 176 mg. O fio de cobre possui aproximadamente 380 mg de exposição. O produto deve conter histerômetro. Validade igual ou superior a 5 anos apresentação: unidade

**Total do Fornecedor: R\$ 276.460,0000**

**25.453.279/0001-90 - APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Atadura</u>	Rolo	40	R\$ 131,6000	R\$ 1,4600	R\$ 58,4000

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo / Versão: PACOTE C/06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 014.002.0002 - ATADURA 10 CM DESCRIÇÃO TÉCNICA: ATADURA DE CREPOM, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 1,8 METROS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCA: CREMER

4	<u>Fita Hospitalar</u>	Unidade	45	R\$ 904,0500	R\$ 11,8800	R\$ 534,6000
---	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBSERVAÇÃO: NO EDITAL O ITEM 4 É - 14.002.0006 - ESPARADRAPO DESCRIÇÃO TÉCNICA: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS EM GERAL, NO AMBIENTE HOSPITALAR. SEU TECIDO 100% ALGODÃO, RECEBE TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, GARANTIDO CONFORTO AO PACIENTE E FLEXIBILIDADE NO USO. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE MARCA: CREMER

6	<u>Atadura</u>	Rolo 3 M	40	R\$ 186,4000	R\$ 2,7800	R\$ 111,2000
---	----------------	----------	----	--------------	------------	--------------

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo / Versão: PACOTE C/06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 014.002.0007 - ATADURA 20 CM DESCRIÇÃO TÉCNICA: ATADURA DE CREPOM, LARGURA: 20 CM, COMPRIMENTO: 1,8 METROS, SEM DESFIAMENTO LATERAL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCA: CREMER

**Total do Fornecedor: R\$ 704,2000**

**33.348.467/0001-86 - SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	300	R\$ 51.081,0000	R\$ 47,3500	R\$ 14.205,0000

Marca: Marca propria

Fabricante: Fabricante proprio

Modelo / Versão: Modelo proprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 005.005.0146 - AGULHA E FIO DE SUTURA 4-0 NYLON AGULHA E FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0, MONOFILAMENTO PRETO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 45 CM, AGULHA 1/2 CIRCULAR TRIANGULAR (1,7 A 2,0 CM). VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES.

90	<u>Fio De Sutura Agulhado</u>	Unidade	170	R\$ 17.093,5000	R\$ 52,8000	R\$ 8.976,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: Marca propria

Fabricante: Fabricante proprio

Modelo / Versão: Modelo proprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 005.005.0147 - AGULHA E FIO DE SUTURA 4-0 SEDA AGULHA E FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, TRANÇADA, SILICONIZADA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 45 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE (1,7 A 2,0 CM). E VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.181,0000**

**45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

28	<u>Dispositivo</u> P/ <u>Medidas</u> <u>Antropométricas</u>	Unidade	10	R\$ 2.955,8000	R\$ 219,9900	R\$ 2.199,9000
----	--	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: BALMAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 014.007.0013 - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. DESCRIÇÃO TÉCNICA: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA CONSTITUÍDA EM MARFIM, MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO E MANDÍBULA RESTRÁTIL, CONTENDO MARCAÇÃO EM MILÍMETROS. VALIDADE: INDETERMINADA APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCA: WELMY; BALMAK.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.199,9000**

**49.882.364/0001-31 - 49.882.364 NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Captopril</u>	Comprimido	10	R\$ 108,9000	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
<p>Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB Modelo / Versão: CAPTOPRIL 25MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPTOPRIL 25MG CX C/30 CPR</p>						
32	<u>Salbutamol</u>	Comprimido	10	R\$ 395,8000	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
<p>Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo / Versão: SALBUTAMOL AEROSOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SALBUTAMOL 100MCG/DOSES</p>						
35	<u>Paracetamol</u>	Comprimido	10	R\$ 112,9000	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
<p>Marca: MEDQUIMICA Fabricante: MEDQUIMICA Modelo / Versão: PARACETAMOL 750MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARACETAMOL 750MG</p>						
36	<u>Omeprazol</u>	Comprimido	10	R\$ 361,3000	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
<p>Marca: GEOLAB Fabricante: GEOLAB Modelo / Versão: OMEPRAZOL 20MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OMEPRAZOL 20MG</p>						
38	<u>Nimesulida</u>	Comprimido	10	R\$ 205,1000	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
<p>Marca: CIMED Fabricante: CIMED Modelo / Versão: NIMESULIDA 100MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NIMESULIDA 100MG</p>						
39	<u>Dipirona Sódica</u>	Quilograma	10	R\$ 267,7000	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000
<p>Marca: GREENPHARMA Fabricante: GREENPHARMA Modelo / Versão: DIPIRONA SÓDICA 500MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DIPIRONA SÓDICA 500MG</p>						
40	<u>Paracetamol</u>	Comprimido	10	R\$ 250,2000	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000
<p>Marca: MEDQUIMICA Fabricante: MEDQUIMICA Modelo / Versão: PARACETAMOL 750MG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARACETAMOL 750MG</p>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 970,0000</b>

**67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Cuba Laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 638,1000	R\$ 63,0000	R\$ 630,0000
<p>Marca: FAMI Fabricante: FAMI Modelo / Versão: N <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "014.007.0038 -CUBA CIRURGICA 13 CM DESCRIÇÃO TÉCNICA: UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO E ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÕES, RESÍDUOS. PRODUTO DE AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO DIMENSÃO: 13 X 6 CM. CAPACIDADE: 500ML. VALIDADE: INDETERMINADA APRESENTAÇÃO: UNIDADE"</p>						
71	<u>Resina Acrílica Uso Odontológico</u>	Unidade	30	R\$ 2.007,0000	R\$ 28,3000	R\$ 849,0000
<p>Marca: JET PÓ Fabricante: CLASSICO Modelo / Versão: NAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.005.0266 - RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR DESCRIÇÃO TÉCNICA: PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS. INCOLOR. PÓ. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 78 GRAMAS. MARCAS: DENCOR; JET (CLÁSSICO); DENCRILAY (DENCRIL)"</p>						
80	<u>Lamparina Uso Odontológico</u>	Unidade	30	R\$ 1.375,5000	R\$ 26,6300	R\$ 798,9000
<p>Marca: ORTOCENTRAL Fabricante: ORTOCENTRAL Modelo / Versão: NAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.021.0134 - LAMPARINA DE ALUMÍNIO À ÁLCOOL DESCRIÇÃO TÉCNICA: LAMPARINA DE ALUMÍNIO À ÁLCOOL COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 100ML COM ACESSO AMPLO PARA INSERIR O ÁLCOOL NA BASE DO PRODUTO, TAMPA COM FURO E PAVIO, INDICADO PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERA, PLACAS E BASTÃO DE GODIVA, E AQUECIMENTO DE INSTRUMENTAL PARA REALIZAÇÃO DE CORTE DE CONES DE GUTA PERCHA EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. PRODUZIDO EM ALUMÍNIO, COM RESERVATÓRIO DE 100ML. VALIDADE INDETERMINADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE E 1 PAVIO DE 150 MM. MARCAS: (ORTO CENTRAL); (GALORE); (AAF DO BRASIL)."</p>						
85	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	50	R\$ 716,5000	R\$ 11,9800	R\$ 599,0000
<p>Marca: P OCLUSAL Fabricante: P OCLUSAL Modelo / Versão: IMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.021.0139 - DENTE 11 PREPARADO PARA MANEQUIM ODONTOLÓGICO CLASSE IV DESCRITIVO TÉCNICO: RÉPLICA DO DENTE 11 COM FIDELIDADE ANATOMIA E O CORRETO POSICIONAMENTO COM PREPARO CLASSE IV, COM FIXAÇÃO DENTO-ALVEOLAR ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR ANEL O-RING, FABRICADA EM RESINA TERMOFIXA EPÓXI, NA COR A2 DA ESCALA VITA. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE. MARCA: P-OCLUSAL"</p>						
86	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	50	R\$ 716,5000	R\$ 11,9800	R\$ 599,0000
<p>Marca: P OCLUSAL Fabricante: P OCLUSAL Modelo / Versão: IMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.021.0140 - DENTE 25 PREPARADO PARA MANEQUIM ODONTOLÓGICO CLASSE II MOD DESCRITIVO TÉCNICO: RÉPLICA DO DENTE 25 COM FIDELIDADE ANATOMIA E O CORRETO POSICIONAMENTO COM PREPARO CLASSE II MOD, COM FIXAÇÃO DENTO-ALVEOLAR ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR ANEL O-RING, FABRICADA EM RESINA TERMOFIXA EPÓXI, NA COR A2 DA ESCALA VITA. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE. MARCA: P-OCLUSAL"</p>						
87	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	50	R\$ 716,5000	R\$ 11,9800	R\$ 599,0000
<p>Marca: P OCLUSAL Fabricante: P OCLUSAL Modelo / Versão: IMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.021.0141 - DENTE 16 PREPARADO PARA MANEQUIM ODONTOLÓGICO CLASSE II MO DESCRITIVO TÉCNICO: RÉPLICA DO DENTE 16 COM FIDELIDADE ANATOMIA E O CORRETO POSICIONAMENTO COM PREPARO CLASSE II MO, COM FIXAÇÃO DENTO-ALVEOLAR ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR ANEL O-RING, FABRICADA EM RESINA TERMOFIXA EPÓXI, NA COR A2 DA ESCALA VITA. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE. MARCA: P-OCLUSAL"</p>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.074,9000</b>



**88.014.006/0001-69 - LUIZ GOULART & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Broca Baixa Rotação</u>	Unidade	410	R\$ 25.514,3000	R\$ 29,2600	R\$ 11.996,6000
<b>Marca:</b> JOTA						
<b>Fabricante:</b> JOTA						
<b>Modelo / Versão:</b> JOTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "005.005.0064 - BROCA ENDO Z BROCA TRONCO-CÔNICO DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, INDICADA PARA O PREPARO DA CÂMARA PULPAR DURANTE A CIRURGIA DE ACESSO, PARA ALTA ROTAÇÃO, 25 MM. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. MARCAS: (MAILLEFER DENTSPLY SIRONA); (JOTA),(WILCOS)."						
83	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	30	R\$ 13.170,0000	R\$ 333,3300	R\$ 9.999,9000
<b>Marca:</b> P-OCLUSAL						
<b>Fabricante:</b> P-OCLUSAL						
<b>Modelo / Versão:</b> P-OCLUSAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.021.0137 - MANEQUIM ODONTOLÓGICO- ARCADA SUPERIOR RÍGIDA DESCRITIVO TÉCNICO: ARCADA SUPERIOR RÍGIDA, RÉPLICA DE UMA ARCADA DENTÁRIA SUPERIOR COM FIDELIDADE, A ANATOMIA E O CORRETO POSICIONAMENTO DOS DENTES, COM 14 DENTES SUPERIORES, AUSÊNCIA DOS TERCEIROS MOLARES, PRESENÇA DE CONTATOS PROXIMAIS EM TODOS OS DENTES, FIXAÇÃO DENTO-ALVEOLAR ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR ANEL O-RING, FABRICADA EM RESINA TERMOFIXA EPÓXI, SENDO QUE A ARCADA, BASE DE SUSTENTAÇÃO DOS DENTES, É CONFECCIONADA NA COR VERMELHA E OS DENTES, NA COR A2 E A3 DA ESCALA VITA, TODOS OS DENTES PODEM SER SUBSTITUÍVEIS POR OUTROS DENTES, HÍGIDOS OU PREPARADOS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 59,0 MM X 79,0 MM X 35,0 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 ARCADA SUPERIOR RÍGIDA COM 14 DENTES HÍGIDOS, 01 CHAVE EXTRATORA DE DENTES. GARANTIA: 12 MESES MARCA: P-OCLUSAL						
84	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	30	R\$ 33.288,9000	R\$ 680,0000	R\$ 20.400,0000
<b>Marca:</b> P-OCLUSAL						
<b>Fabricante:</b> P-OCLUSAL						
<b>Modelo / Versão:</b> P-OCLUSAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.021.0138 - MANEQUIM ODONTOLÓGICO ARTICULADO DESCRITIVO TÉCNICO: SIMULADOR ODONTOLÓGICO COM REPRODUÇÃO ANATÔMICA, FUNCIONAL E ESTÉTICA DAS ARCADAS DENTÁRIAS DE UM SISTEMA MASTIGATÓRIO SAUDÁVEL, COM 14 DENTES SUPERIORES E 14 DENTES INFERIORES, AUSÊNCIA DOS TERCEIROS MOLARES, . PRODUZIDO EM RESINA PLÁSTICA TERMOFIXA-RESINA EPÓXI, ANATOMIA NATURAL, CORA2 (ESCALA VITA), RELACIONAMENTO INTER ARCOS EM OCLUSÃO NORMAL, PRESENÇA DE CONTATOS OCLUSAIS E PROXIMAIS EM TODOS OS DENTES, PRESENÇA DAS GUIAS DE DESOCCLUSÃO, FIXAÇÃO DENTO-ALVEOLAR ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE, PRESENÇA DE CHAVE EXTRATORA PARA REMOVER O ELEMENTO DENTAL DO ALVÉOLO, E QUE ACEITE DENTES DE REPOSIÇÃO COM PREPAROS DENTAIS E COROAS PROTÉTICAS, GENGIVA PRODUZIDA EM SILICONE COM DUREZA APROXIMADA SHORE A-45, COM FORMA E ESPESSURA ANATOMICAMENTE CORRETAS, ARTICULADOR PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA-POLIAMIDA COM 50% DE FIBRA DE VIDRO, E QUE MANTÉM AS ARCADAS DENTÁRIAS, SUPERIOR E INFERIOR, POSICIONADAS EM OCLUSÃO NORMAL, REPRODUZ TODOS OS MOVIMENTOS MANDIBULARES E PRESENÇA DE FUO COM DIÂMETRO DE 13 MM PARA O POSICIONAMENTO EM HASTES DE FIXAÇÃO, COM DIMENSÕES DE 110,00 MM X 93,50 MM X 63,50 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 MANEQUIM ODONTOLÓGICO ARTICULADO COM 28 DENTES HÍGIDOS, 01 CHAVE EXTRATORA DE DENTES. GARANTIA: 12 MESES MARCA: P-OCLUSAL						
93	<u>Resina Composta</u>	Unidade	149	R\$ 50.835,8200	R\$ 78,5200	R\$ 11.699,4800
<b>Marca:</b> FGM						
<b>Fabricante:</b> FGM						
<b>Modelo / Versão:</b> VITTRA APS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 005.005.0276 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA COR OA3,5 RESINA NANO HÍBRIDA, RADIOPACA, RESISTENTE AO DESGASTE. FÁCIL MANIPULAÇÃO; BOA ADAPTAÇÃO MARGINAL E SUPERFÍCIE FINAL LISA E BRILHANTE. COR OA3,5 OU DA3,5. OPACA. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. MARCAS: EMPRESS DIRECT (IVOCLAR) COR OA3,5; VITTRA APS (FGM)- COR DA3,5						

**Total do Fornecedor: R\$ 54.095,9800****Valor Global da Ata: R\$ 620.244,0200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar